- 1 -

中内会字〔2025〕6号 签发：李树生

关于组织在本行业内开展 2025 年度“机械工业

科学技术奖”申报及提名工作的通知

各相关单位：

2025 年度“机械工业科学技术奖”提名工作于 2025 年 1 月

1 日至 3 月 31 日进行。经研究决定，中国内燃机学会（以下简

称“学会”）将在本行业内统一组织开展相关会员单位项目申报

及提名工作。现将有关事项通知如下：

一、申报形式

中国内燃机学会原则上对近三年（2022 年 1 月 1 日以后）

由本学会组织完成的科技成果评价项目进行提名推荐。

项 目 申 报 单 位 需 登 录 机 械 奖 励 申 报 系 统

（http://www.cmiao.com.cn/）,并按照《2025 年度“机械工业

科学技术奖”提名工作手册》要求，在线填写和上传相关材料，

提名单位栏填写中国内燃机学会（单位代码 1047）。具体申报

要求详见附件。

二、奖励范围

1.技术发明奖；

- 2 -

2.科技进步奖，包括：

（1）技术开发类项目；

（2）工人技术创新类项目；

（3）标准、检测与软科学类项目；

（4）图书、科技期刊与科普类项目。

三、报送要求

1.网上提名截止时间为 2025 年 3 月 31 日 18:00 止，逾期系

统平台关闭不再受理。拟通过本学会提名的单位请按通知要求，

于 3 月 15 日前完成系统提交，待提名单位审核通过后生成带条

码正式版后打印（内容应与电子版提名书一致），在相应栏目签

字盖章，并将所有签字盖章页扫描上传系统。

2.提名书主件和附件装订成册（单双面不限），纸张规格

A4,仿宋体小四号字，竖向左侧装订，不另加封面。一式叁份，

其中原件 1 份，复印件 2 份，于 2025 年 3 月 25 日前报送学会秘

书处。

四、其他事项

1.项目申报填写、上报要求及需要注意的其他事项等请参照

附件有关内容。

2.机械工业科学技术奖专业代码表可通过附件 3 查询，其中

内燃机技术新增替代燃料内燃机（氢、氨、甲醇等）、燃料电池

发动机、储能装置等学科领域。

3.2024 年度“机械工业科学技术奖”已经受理并进入评审

程序的项目，不得在 2025 年度再次提名，须隔年再次提名。

- 3 -

4.参加 2025 年度“机械工业科学技术奖”申报并有意向通

过本学会提名的会员单位，请与学会秘书处取得联系，按时提交

申报材料，以便学会在统一规定时间内顺利完成本行业的相关推

荐工作。

五、联系方式

联系人：刘芳

电话：021-31310973

邮箱：liufang@csice.org.cn

附件：1.关于开展 2025 年度“机械工业科学技术奖”

提名工作的通知（机科奖办函〔2025〕第1号）

2.2025 年度“机械工业科学技术奖”提名工作

手册

3.机械工业科学技术奖专业代码表

中国内燃机学会

2025 年 1 月 15 日

主 送：各有关单位

中国内燃机学会 2025年1月16日印发